
 

お子様たちの成長に目を奪われる日々を送っております。保護者の皆様の温かい

サポートとご協力のおかげで、子どもたちは豊小での様々な経験を通して、知識や友

情を深めています。これからも共に歩み、お子様たちが夢や目標に向かって一歩ずつ

前進できるよう、心を尽くしてまいります。 

２月は、学びと共に心も温かくする月です。卒業式や修了式に向けて、友情や感謝

の気持ちを表す機会でもあります。クラスでは、お子様たちが互いに尊重し合い、助け合うことを大切に

する気持ちを育ててまいります。また、寒さが続くこの季節には、健康管理にも気を配り、元気いっぱいの

笑顔が絶えないよう心がけてまいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

～お知らせとお願い～ 
☆上履きの寄附のお願い 

 お子様の足のサイズに合わなくなった上履きを、学校に寄附して頂けないでしょうか。学校で保管をし

て、上履きを忘れてしまった児童に貸出をしたいと思います。ご協力頂ける場合は、サイズが合わなくな

った上履きを担任にお渡しください。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

☆感染拡大防止について 

最近、市内小学校や本校においてもインフルエンザに加え、新型コロナウイルス感染症に罹患する児童 

が増えています。手洗い、うがいの徹底、マスクの着用、人混みの回避や体調の確認など感染症の拡大

を防ぐためには、保護者の皆様の協力が不可欠です。ご家庭でも十分な注意を払い、健康な毎日を過ご

していただくようお願い申し上げます。 

 また、学級閉鎖中の学習については、オンラインによる授業を行います。体調不良の場合は、お

子様の体調回復を優先に過ごしていただきますようお願い致します。学級閉鎖中は自宅療養が原

則となります。不要不急の外出は控えるとともに、お子様の外遊びについてもご留意いただきますようお

願いします。 

 

 

☆教育相談期間について 

１月２９日（月）から２月９日（金）まで、教育相談週間となります。 

教育相談週間とは、教員と子ども達が一緒に話し合い、学校生活や学習について相談できる特別な時 

間です。子ども達の大切な考えや気持ちを聞きたいと思います。 

子ども達のことをもっとよく知るために、どんなことでも、困ったことや嬉しいこと、悩みごとや夢、自分 

の目標など、何でも話してほしいと思っています。 

子ども達が安心して学校に来られるように、一緒に楽しい学校生活を送ることができるよう、子ども達 

に寄り添っていきます。 

  豊小だより
令和６年１月３１日 発行 

柏市立豊小学校 学校便り２月号 

電  話    04-7174-0755 

ホームページ https://kashiwa.ed.jp/yutaka-e/ 



２月の行事予定 

日 月 火 水 木 金 土 

    1 
教育相談週間 

読み聞かせ

２４６か 

委員会活動 

2 

入学説明会 
教育相談週間 

 

3 
柏っ子造形展 

4 
柏っ子造形展 

5 
教育相談週間 

 

6 

全校朝会 
教育相談週間 

柏っ子造形展 

7 
教育相談週間 

8 

読み聞かせ

１３５か 

クラブ活動 
教育相談週間 

9 

授業参観・

懇談会 

５時間授業 
教育相談週間 

10 

11 
建国記念の日 

12 

振替休日 

13 14 

職員研修 

５時間授業 

15 

読み聞かせ

２４６か 
学校保健委員会 

16 17 

18 19 

職員研修 

５時間授業 

20 

金曜日課 

調整日 

21 22 

読み聞かせ

１３５か 

23 

天皇誕生日 

24 

25 26 27 
６年校外学習 

28 

進度調整日 

４時間授業 

29 

進度調整日 

４時間授業 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３月の行事予定 
１日（金）   ４時間授業 

５日（火）   卒業を祝う会 

７日（木）   委員会活動 

８日（金）   中学校卒業式 

１２日（火）  卒業式予行 

１４日（木）  卒業式前日準備  

１３：３０頃下校 

         給食最終日 

１５日（金）  卒業証書授与式 

            １～４年 臨時休業 

         ５年登校 １１時頃下校 

１８日（月）  ３時間授業 

１９日（火）  ３時間授業 

２０日（水）  春分の日 

２１日（木）  ３時間授業 

２２日（金）  修了式・辞校式 

※予定が変更になることもあります。 

  御承知おきください。 

次年度（令和６年度）の日課表について 
 

 子ども達から「６校時まで授業がある日が多く、体力

的にも精神的にも辛い。」という声もあり、児童の健康

や安全について考慮し、現在、日課表の変更を検討し

ております。 

 日課表が変更になると、お子様のお迎えや習い事の

時間の調整が必要になると思われますので、確定次

第、なるべく早くお伝えいたします。どうぞよろしくお願

いいたします。 

授業参観・懇談会について 

２月９日（金）に今年度最後の授業参観・懇談会を予

定しています。１年間のお子様の成長を振りかえる良い

機会になればと思っております。たくさんのご参加をお

待ちしています。 

【授業参観】   令和６年２月９日（金） 

５校時 １３：３０～１４：１５  

（受付 １３：２５～ Ｂ棟昇降口）  

【学級懇談会】  １４：４５～１５：３０  

（受付 １４：３０～ Ｂ棟昇降口） 

挨拶について 

 旗振り当番の方や地域の方から「子ども

達に声をかけても挨拶の少なさが気にな

ります。」とのご意見をいただきました。学

校でも、挨拶については指導しています

が、ご家庭でもご協力をお願いします。 


